Graecis originem deducunt, sed maior pars a Troianis authoresque

Romulum et Remum facit; quam opinionem affirmant T. Livius,

Crispus Salustius, Sempronius, sive is verus sive falsus ut credit Be-

canus, De divisione Itaììae, qui Romam, anno .11. olympiadis .vii. con-

ditam, id est .ccccxxx. aut circiter anno post adventum Aeneae in

Italiam, Fabius Pictor, De aureo seciilo. C. Solinus in principio sui

operis, ubi varias opiniones Romanae originis refert, Eutropius, Strabo

vero author graecus diligentissimus huius urbis originem, situm et or-

natum pienissime descripsit. Hic, postquam originem a Romuio de-

duxerat, addit (opinionem quae de graeca origine ferebatur relaturus) :

« Haec quidem urbis Romae creatio est, quae maxime fidem ven-

«dicat». In Palatino Roma primum incepta, deinde Tarpeius mons,

in quo Capitolium, adiectus, Coelium Tullius addidit, Aventinum et

laniculum Ancus; Servius vero reliquos tres, Quirinalem, Viminalem,

Aesquilinum, adiunxit. Idem muros et cloacas ac fossas circa muros

fecit. De pomerio veteri nonnul'a Tacitus(i). Melanthon natalem urbis

collegit ex verioribus historiis .xxi. aprilis, quum palilia celebrantur,

anno mundi 3212, .vii. olympiade, i® Achaz .x. et ante Christum

natum 750 (2).

Aurelium (3) imperatorem quoque urbis pomerium et muros di-

latasse, Vopìscus author est. Varias de nomine ac conditione Romae
opiniones enarrat Sextus Pompeius, Festus in voce Romulus.

PHnius suo tempore .xx. millia passuum Romam fuisse in am-

merlengo Spinola del 1529 su «li prezzi del vivere per le strade de Roma», pubblicato

dal ToMASSETTi negli Studi e docum. del 1891, si accenna particolarmente alle « gravi et

« excessive esactioni che si fanno per le poste et hostarie de la via Flaminia».

(1) Ann. XII, 24.

(2) Corr. 7S3.

(3) Corr. « Aurelianum ». '
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bitu, Vopiscus vero .L. millia. Nostro autem tempore, eius ambitus

vix .XIII. millia passuum iraplet, ut refert Marlianus ; instaurata moenia

ab Honorio et Arcadio imperatoribus, indicat vetus marmor ad portam

Portuensem (i):

Impp. Caes. DD. NN. invictissimis principibus Arcadio et Honorio victoribus et

triumphatoribus semper Aiigg. ob instauratos muros et turres egestis immensis

ruderibus et suggestionibus V. C. et inlustris militis et magistri utriusque mi-

litiae ad perpetuitatem nominis eorum simulacra constituit.

Sunt qui Belisarium inde instaurasse muros credunt. Vide etiam

lulium Caesarem de Solis, vulgari lingua, quaedam de hac urbe vera